



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

PREGÃO N° 002/2019  
PROCESSO N° 002/2019

OBJETO: Aquisição de Produtos alimentícios, higiene, limpeza e outros.

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS:

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: *Supermercado Norte Sul Ltda-me*

CNPJ/CPF: 16.965.316/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: *Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA*

TELEFONE: 94 99193-4709

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG	400	pacote	ITAJÁ	R\$ 4,99	R\$ 1.996,00
2	AÇÚCAR MASCAVO PCT DE 1KG	10	quilograma	GRÃOS E ERVAS	R\$ 12,99	R\$ 129,90
3	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	10	unidade	ADOCYL	R\$ 4,71	R\$ 47,10
4	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO	200	unidade	ISOCOCO	R\$ 4,49	R\$ 898,00
5	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Q'BOA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE, 2 Litros	50	unidade	Q'BOA	R\$ 6,29	R\$ 314,50



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

6	ÁLCOOL GEL EM 75º 500Gr	40	unidade	TOCANTINS	R\$ 8,99	R\$ 359,60
7	AVEIA EM FLOCOS PACOTE DE 500GR	20	unidade	QUAKER	R\$ 4,49	R\$ 89,80
8	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS ARQPLAST	10	unidade	ARQPLAST	R\$ 11,99	R\$ 119,90
9	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, TIPO REDONDA E COM BORDA Nº 40	4	unidade	EIRILAR	R\$ 47,99	R\$ 191,96
10	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR CREAM CRACKER	30	pacote	FORTALEZA	R\$ 4,49	R\$ 134,70
11	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	40	pacote	MABEL	R\$ 9,99	R\$ 399,60
12	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	60	pacote	MARATÁ	R\$ 10,98	R\$ 658,80
13	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	10	unidade	NESCAFÉ	R\$ 12,99	R\$ 129,90
14	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	65	quilograma	PRODUTOS SOUSA	R\$ 14,99	R\$ 974,35
15	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	caixa	DR OETKER	R\$ 2,99	R\$ 89,70
16	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO.	20	unidade	NYLON	R\$ 4,99	R\$ 99,80
17	COADOR P/ CAFÉ TAM. GRANDE - PANO	12	unidade	NYLON	R\$ 5,99	R\$ 71,88
18	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL	1	duzia	TRAMONTINA	R\$ 35,88	R\$ 35,88
19	COPO DE VIDRO, 300ML	10	duzia	NADIR	R\$ 69,90	R\$ 699,00
20	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	200	pacote	FC	R\$ 1,99	R\$ 398,00
21	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 - TERMO POT CRISTAL	150	pacote	FC	R\$ 4,49	R\$ 673,50



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

22	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	8	caixa	NESTLÉ	R\$ 71,76	R\$ 574,08
23	DESINFETANTE PARA LIMPEZA DE USO GERAL, VEJA PERFUMES 500 ML,	200	unidade	VEJA	R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
24	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA, URCA,	100	unidade	ECONÔMICO	R\$ 6,99	R\$ 699,00
25	DESODORIZADOR GLADE TIPO WICK, VARIADAS FRAGANCIAS, 360ML	80	unidade	GLADE	R\$ 10,99	R\$ 879,20
26	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPÊ 500 ML	80	unidade	Ypê	R\$ 2,18	R\$ 174,40
27	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	30	pacote	PRODUTOS SOUSA	R\$ 19,99	R\$ 599,70
28	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR	10	unidade	CONDOR	R\$ 6,48	R\$ 64,80
29	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	45	unidade	CONDOR	R\$ 9,99	R\$ 449,55
30	ESPANADOR EM MATERIAL SINTÉTICO TAMANHO MÉDIO	10	unidade	NYLON	R\$ 9,99	R\$ 99,90
31	ESPONJA DE AÇO CARBONO, BIODEGRADÁVEL, PAC C/8UNID, FARDOS COM 14X01 BOMBRIL	2	fardo	BOMBRIL	R\$ 23,66	R\$ 47,32



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

32	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE (MÁCIA E ABRASIVA), APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	80	unidade	BRILHUS	R\$ 0,99	R\$ 79,20
33	FACA DE COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL 10 POLEGADAS	2	unidade	TRAMONTINA	R\$ 31,99	R\$ 63,98
34	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL	1	duzia	TRAMONTINA	R\$ 35,88	R\$ 35,88
35	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	10	quilograma	TOCANTINS	R\$ 6,99	R\$ 69,90
36	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PC 1KG, DONA BENTA OU SIMILAR	120	quilograma	DONA BENTA	R\$ 4,99	R\$ 598,80
37	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUÍDIA	150	quilograma	ORQUÍDEA	R\$ 5,99	R\$ 898,50
38	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	15	unidade	FLEISCHMAN	R\$ 6,58	R\$ 98,70
39	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	20	unidade	ROYAL	R\$ 7,99	R\$ 159,80
40	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30	100	unidade	COPA LIMPA	R\$ 2,99	R\$ 299,00
41	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), MILHARINA, PACOTE DE 500GR	100	pacote	BONOMILHO	R\$ 1,99	R\$ 199,00
42	FORMA DE GELO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	6	unidade	SANREMO	R\$ 7,68	R\$ 46,08
43	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL	1	duzia	TRAMONTINA	R\$ 35,88	R\$ 35,88
44	GARRAFA TÉRMICA 1 LT TERMOLAR	5	unidade	TERMOLAR	R\$ 29,99	R\$ 149,95
45	GARRAFA TÉRMICA 250 ML, TERMOLAR	5	unidade	UNITERMI	R\$ 29,99	R\$ 149,95

CNPJ: 16.965.316/0001-58

I. E.: 15.387.057-5

SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.

*Handwritten signature and initials*



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

46	GARRAFA TERMICA 500 ML TERMOLAR	5	unidade	TERMOLAR	R\$ 24,99	R\$ 124,95
47	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	150	quilograma	FRUTOS DA TERRA	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
48	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE, SCOTT	200	unidade	5 ESTRELAS	R\$ 2,18	R\$ 436,00
49	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO, 300ML/237GR, SBP, RAID	30	unidade	SBP	R\$ 9,99	R\$ 299,70
50	ISQUEIRO GLP BIC	1	duzia	BIC	R\$ 47,88	R\$ 47,88
51	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE 2LT	6	unidade	JAGUAR	R\$ 10,98	R\$ 65,88
52	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	4	unidade	EIRILAR	R\$ 49,48	R\$ 197,92
53	JARRA EM VIDRO RESISTENTE 3LT	6	unidade	NADIR	R\$ 49,48	R\$ 296,88
54	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	25	quilograma	CCGL	R\$ 24,99	R\$ 624,75
55	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT	80	caixa	LEITBOM	R\$ 47,88	R\$ 3.830,40
56	LIMPA ALUMINIO MAGIC BRIL 500ML	40	unidade	POLITRIZ	R\$ 2,99	R\$ 119,60
57	LIMPA CERÂMICA AZULIM 1 LT	25	unidade	AZULIM	R\$ 4,99	R\$ 124,75
58	LIMPA VIDROS, VIDREX, ESPERSOR EM SPRAY	12	unidade	VEJA	R\$ 14,28	R\$ 171,36
59	LIMPADOR VEJA MULTI-USO 500 ML	200	unidade	VEJA	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
60	LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR 200ML	25	unidade	POLIFLOR	R\$ 4,99	R\$ 124,75
61	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	12	par	CONDOR	R\$ 9,99	R\$ 119,88



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

62	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELÍCIA	24	quilograma	DELÍCIA	R\$ 6,99	R\$ 167,76
63	MISTURA PRONTA PARA BOLA, CX 450 GR, 12X1	20	caixa	SANDELLA	R\$ 53,88	R\$ 1.077,60
64	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	30	unidade	SOYA	R\$ 3,99	R\$ 119,70
65	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS COM 30 UNIDADES	20	unidade	JOSIDITH	R\$ 12,99	R\$ 259,80
66	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	1	unidade	EIRILAR	R\$ 54,98	R\$ 54,98
67	PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO	100	unidade	COPA LIMPA	R\$ 7,99	R\$ 799,00
68	PANO DE PRATO MULTICLEAN	30	unidade	MULTICLEAN	R\$ 5,99	R\$ 179,70
69	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, UMA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, 30 M - FARDO 16X4, PERSONAL	40	fardo	PERSONAL	R\$ 55,84	R\$ 2.233,60
70	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	50	pacote	MAIS FAMÍLIA	R\$ 4,49	R\$ 224,50
71	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO POLITRIZ	450	unidade	POLITRIZ	R\$ 1,49	R\$ 670,50
72	POLVILHO DOCE 1KG	60	quilograma	LOPES	R\$ 7,99	R\$ 479,40
73	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - 02 LITRO	12	unidade	INVICTA	R\$ 14,99	R\$ 179,88
74	POTE EM PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL - 02 LITRO	12	unidade	NADIR	R\$ 11,99	R\$ 143,88



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

75	PRATO EM VIDRO, TAMANHO MÉDIO	1	duzia	DURALEX	R\$ 59,88	R\$ 59,88
76	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	60	quilograma	ILDA	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
77	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 40 CM,	20	unidade	CONDOR	R\$ 22,99	R\$ 459,80
78	RODO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 60 CM,	20	unidade	CONDOR	R\$ 22,99	R\$ 459,80
79	SABÃO EM PÓ, 500G, (OMO, MINERVA )	50	unidade	OMO	R\$ 6,99	R\$ 349,50
80	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 5X1, MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	pacote	LIXOPLÁS	R\$ 4,99	R\$ 748,50
81	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	pacote	LIXOPLÁS	R\$ 3,99	R\$ 598,50
82	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO.	150	pacote	LIXOPLÁS	R\$ 4,99	R\$ 748,50
83	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58CM	50	unidade	LIXOPLÁS	R\$ 4,99	R\$ 249,50
84	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	5	quilograma	SABORELLE	R\$ 0,99	R\$ 4,95
85	SUCO DE CAIXINHA 200ML, DEL VALLE OU DAFRUTA (VARIOS SABORES)	100	unidade	DA FRUTA	R\$ 1,63	R\$ 163,00
86	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA	5	unidade	ARTESANAL	R\$ 14,99	R\$ 74,95



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações Nº 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

sup\_nortesul@hotmail.com

87	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO MINIMO DE 2,50M	4	unidade	ARTESANAL	R\$ 21,99	R\$ 87,96
88	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUDA, CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, V35 CONDOR	25	unidade	CONDOR	R\$ 12,99	R\$ 324,75
89	VELA Nº 5	6	pacote	ASA BRANCA	R\$ 3,99	R\$ 23,94
VALOR TOTAL: TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						R\$ 37.984,87

Ourilândia do norte-PA, 14 de Fevereiro de 2019.

Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

GILBERTO ALVES ROCHA

RG 1.856.440 e do CPF 377.166.202-82

CNPJ: 16.965.316/0001-58

I. E.: 15.387.057-5

SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA.

Av. das Nações, 2240 - Centro - CEP: 68.300-000